rescripti auctoritate, committunt spectabili Officio provisionis Romane Communis Ianue, quatenus, visa dicta supplicatione auditisque partibus predictis et sumpta instructione opportuna super contentis in supplicatione sepedicta, referat prefatis Illustri domino duci et Consilio quid invenerit et qualiter providendum sit super expositis supra a dicto Francisco.

(Gen., Arch. di St., *Diversorum Filze*, XX, 1452).

Genova, 17 Maii 1452.

Acordare de represalii genovezã contra Moldovenilor.

Dux Ianuensium ¹⁾, etc. Spectabili viro Angelo Iohanni Lomellino, potestati Pere nobis carissimo.

Spectabilis vir, nobis carissime. Questum est apud nos, parte dilecti nostri Petri de Gravaigo ²⁾, burgensis loci illius, eundem Petrum, cum habere debeat a certis suis debitoribus Velachis magnam pecuniarum summam, hactenus caruisse iusticia apud illorum dominum Velachie ³⁾, quod, si nostra est iniuriis nostrorum obsistere, ortatur nos dicti Petri indigentie ut occurramus. Volumus igitur, si sic esse noveritis, ad instantiam dicti Petri interdicti et arrestari faciatis in loco illo tantam rerum et bonorum Velacorum quantitatem, quantam capit summa crediti dicti Petri, quam nullatenus relaxari permittatis, donec per nos committetur vobis quod faciendum erit, salvo si ante aliam nostram commissionem dicto Petro satisfactum esset, quo casu omnis huiuscemodi interdictio et sequestratio locum non habeat. Data Ianue, die XVII Maii ⁴⁾.

(*Ibid.*, *Litterarum*, II, f^o 235, n^o 1029).

¹⁾ V. p. 29 n. 2.

²⁾ V. pp. 27 și urm.

³⁾ Alexandru al II-lea. V. Picot, 84 n. 2; Xenopol, II, 174 și n. 30.

⁴⁾ Cf. publicarea parțială a lui Belgrano, 223.

Genova, 17 Maiu 1453.

Acordare de represalii genoveza contra Moldovenilor.

Dux Ianuensis ¹⁾ spectabili viro Angelo Iohanni Lomellino, potestati Pere, dilectissimo nostro et cuicumque successori suo.

Nunciatum nobis est dilectum nostrum Petrum de Gravaigo, burgensem Pere, recipere debere a quibusdam Vellacis certam pecunie summam, que ascendere dicitur fere ad summam ducatorum IIII^m. ducatorum de Mocastro ²⁾ et omni diligentia petivisse a domino Vellaco ³⁾ et officialibus suis ius superinde ministrari, nec tamen potuisse hactenus iusticiam consequi, et ob id supplicatum ut indemnitati dicti Petri expedientibus remediis occurramus. Nos, consyderantes iniquum fore ut nostris in alienis terris iusticiam (*sic*) denegetur, ita ut indirecte bonis suis spolientur, volumus et vobis committimus ut, his litteris acceptis, impediri ac sequestrari faciatis de bonis ipsorum Vellacorum in Pera repertorum tantum quantum capiat summa crediti dicti Petri, quod sic impeditum retineri faciatis penes idoneas personas usque quo eidem Petro fuerit satisfactum, vel a nobis aliter provisum. Quod quidem ita a vobis servari ac fieri volumus omnino et omni amota contradictione, sub pena indignationis nostre. Data die XVII^a Maii.